СОВЕТ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНЯ
РЕШЕНИЕ

«27» декабря   2011 г.

            № 120
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Новоюгинского сельского поселения

«О бюджете муниципального образования Новоюгинского сельского поселения» на 2011 год.

Заслушав и обсудив предложения Администрации Новоюгинского сельского поселения, Совет Новоюгинского сельского поселения Решил:

1. Приложения к Решению Совета № 71 от 21.12.2010 г., №  7, 8, 9

изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему Решению.

2. Изложить в новой редакции основные характеристики местного бюджета поселения на 2011 год:

1) Общий объем доходов местного бюджета в сумме 14 382 510,43
рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы: в сумме 680 950,35 рублей.
2) Общий размер расходов местного бюджета в сумме 14 242 301,86 рублей.
3) Размер профицита местного бюджета поселения в сумме 140 208,57 рублей.

3. Контроль за исполнением Решения возложить на социально-экономический комитет.

Председатель Совета,

Глава Новоюгинского с/поселения

      /Клейнфельдер О.А./

Утверждено решением Совета

 Новоюгинского сельского поселения  от  27.12.2011г.  № 120
Приложение №7

План доходов бюджета муниципального образования

«Новоюгинского сельского поселения»  на  2011г.

	руб.

	Коды бюджетной

классификации

	Наименование      показателей
	План на   2011 год

	1 00 00000 00 0000
	000
	Доходы налоговые и не налоговые
	680 950,35

	1 01 00000 00 0000
	000
	Налог на прибыль, доходы
	281 000,00

	1 01 02021 01 0000
	000
	Налог  на  доходы   физических   лиц   с  доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной  пунктом  1   статьи   224 Налогового кодекса Российской Федерации, за   исключением   доходов,   полученных физическими лицами,  зарегистрированными в        качестве         индивидуальных предпринимателей, частных  нотариусов  и других   лиц,    занимающихся    частной практикой
	274 000,00

	1 01 02021 01 2000
	000
	Пени по налогу на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	120,00

	1 01 02021 01 3000
	000
	Штрафы по налогу на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	6 862,32

	1 01 02040 01 1000
	000
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде  материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных)  средств
	14,40

	1 01 02040 01 2000
	000
	Пени по налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде  материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных)  средств
	3,28

	1 06 00000 00 0000
	000
	Налог на имущества
	876,29

	1 06 01030 10 1000
	000
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,  применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	810,00

	1 06 01030 10 2000
	000
	Пени по налогу на имущество физических лиц, взимаемому по ставкам,  применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	66,29

	1 06 00000 00 0000
	000
	Земельный налог
	81 107,75

	1 06 06013 10 1000
	000
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НКРФ зачисляемый в бюджет
	7 882,37

	1 06 06013 10 2000
	000
	Пени по земельному налогу, взимаемому по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	125,38

	1 06 06023 10 1000
	000
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	65 823,60

	1 06 06023 10 2000
	000
	Пени по земельному налогу, взимаемому по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	4 400,00

	1 06 06023 10 3000
	000
	Штрафы по земельному налогу, взимаемому по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	2 876,40

	1 08 00000 00 0000
	000
	Государственная пошлина, сборы
	5 290,00

	1 08 04020 01 0000
	000
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	5 290,00

	1 11 00000 00 0000
	000
	Доходы от сдачи в аренду имущества находящегося в государственной и муниципальной собственности.
	311 950,94

	1 11 05010 10 0000
	000
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли до разграничения Гос. Собственности на землю, зачисляемые в бюджеты муниципальных образований
	17 950,94

	1 11 05035 10 0000
	000
	Доходы от сдачи в аренду имущества находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений.
	27 000,00

	1 11 09045 10 0000
	000
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности поселений (найм)
	267 000,00

	1 13 03000 00 0000
	000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	458,48

	1 14 00000 00 0000
	000
	Доходы от материалов и нематериальных активов
	266,89

	1 14 06014 10 0000
	000
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	266,89

	2 00 00000 00 0000
	000
	Безвозмездные перечисления
	13 701 560,08

	2 02 01001 10 0000
	000
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4 408 000,00

	2 02 01003 10 0000
	000
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	4 307 363,00

	2 02 03015 10 0000
	365
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	94 700,00

	2 02 04999 10 0000
	419
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселения
	788 000,00

	2 02 04999 10 0000
	425
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселения
	2 358 318,60

	2 02 04999 10 0000
	432
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселения
	67 278,12

	2 02 04999 10 0000
	435
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселения
	282 300,00

	2 02 04999 10 0000
	438
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселения
	24 000,00

	2 02 04999 10 0000
	451
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселения
	187 500,00

	2 02 04999 10 0000
	460
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселения
	266 680,00

	2 02 04999 10 0000
	475
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселения
	135 600,00

	2 02 04999 10 0000
	479
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселения
	236 400,00

	2 02 04999 10 0000
	903
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселения
	106 045,00

	2 02 04999 10 0000
	904
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселения
	50 600,00

	2 02 04999 10 0000
	910
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселения
	404 938,00

	2 02 04999 10 0000
	935
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселения
	3 000,00

	2 19 05000 10 0000
	000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-19 162,64

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	14 382 510,43

Председатель Совета

Глава Новоюгинского с/поселения                                            / О.А Клейнфельдер /

	Утверждено решением Совета

 Новоюгинского сельского поселения  от  27.12.2011г.  № 120
Приложение № 9

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

классификации расходов бюджета муниципальное образование

 «Новоюгинского сельского поселения» на 2011 год.

 руб.

	КФСР
	Наименование КФСР
	Ассигнования

год

	0100
	Общегосударственные вопросы
	4 155 058,72

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	723 279,62

	0104
	Функционирования правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	3 362 269,70

	0111
	Резервные фонды местного самоуправления
	-

	0113
	 Другие общегосударственные вопросы
	69 509,40

	0200
	Национальная оборона
	94 700,00

	0203
	Мобилизационная и вневоинская подготовка
	94 700,00

	0204
	Мобилизационная подготовка экономики
	-

	0300
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	24 000,00

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	24 000,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	6 265 677,74

	0501
	Жилищное хозяйство
	1 189 253,60

	0502
	Коммунальное хозяйство
	2 722 760,52

	0503
	Уличное освещение
	185 332,90

	0503
	Содержание и реконструкция дорог
	1 161 790,00

	0503
	Благоустройство
	1 006 540,72

	0700
	Образование
	6 000,00

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	6 000,00

	0800
	Культура, кинематография
	3 259 531,90

	0801
	Культура
	3 259 531,90

	1003
	Социальное обеспечение населения
	3 000,00

	1003
	Социальные выплаты
	3 000,00

	1101
	Физическая культура и спорт
	434 333,50

	1101
	ФК и Спорт
	434 333,50

	Всего
	14 242 301,86

Председатель Совета

Глава Новоюгинского с/поселения                                            / О.А Клейнфельдер /

Утверждено решением Совета

 Новоюгинского сельского поселения  от   27.12.2011г.  № 120
Приложение № 9
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета

муниципального образования «Новоюгинского сельского поселения» на 2011 год.

руб.

	смета
	КВСР
	КФСР
	Наименование КФСР
	КЦСР
	КВР
	Ассигнования

2011 год

	Администрация

Новоюгинского сельского

поселения
	901

	Всего

	0100
	Общегосударственные вопросы

	4 155 058,72

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	0020300
	500
	723 279,62

	0104
	Функционирования правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	0020400
	500
	3 362 269,70

	0111
	Резервные фонды местного самоуправления
	0700500
	500
	-

	0113
	 Другие общегосударственные вопросы
	0092030
	500
	69 509,40

	0200
	Национальная оборона

	94 700,00

	0203
	Мобилизационная и вневоинская подготовка
	0013600
	500
	94 700,00

	0300
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	24 000,00

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	2180100
	500
	24 000,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	6 265 677,74

	0501
	Жилищное хозяйство
	3900200
	500
	1 189 253,60

	0502
	Коммунальное хозяйство
	3910100
	500
	2 722 760,52

	0503
	Уличное освещение
	6000100
	500
	185 332,90

	0503
	Содержание и реконструкция дорог
	6000200
	500
	1 161 790,00

	0503
	Благоустройство
	6000500
	500
	1 006 540,72

	0700
	Образование
	6000500
	500
	6 000,00

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	6000200
	500
	6 000,00

	0800
	Культура, кинематография

	3 259 531,90

	0801
	Культура
	4409900

4429900
	001
	3 259 531,90

	1003
	Социальное обеспечение населения

	3 000,00

	1003
	Социальные выплаты
	5058600
	005
	3 000,00

	1101
	Физическая культура и спорт

	434 333,50

	1101
	ФК и Спорт
	5129700
	500
	434 333,50

	ИТОГО

	14 242 301,86

Председатель Совета

Глава Новоюгинского с/поселения                                            / О.А Клейнфельдер /